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متن پرسش

سلام علیکم: رسیدن زمزمه رضا رضا از خراسان همه دلهای مردم ایران را تبریک می گویم. استاد عزیزم

در جلسه روز شنبه مورخه 7 مرداد در مورد تمدن و مولفه های آن و تمدن غرب نکته دقیقی فرمودید

که در تمدن غرب تکنیک و فرهنگ و عقاید در یک جهت قرار دارد و با توجه به آیات سوره نسا آیات

61 تا 71 بیان کردید و در ضمن فرمودید این تمدن غرب است که به بحران رسیده است و این فکر که

ما را فقط کتاب خدا بس است و مشکلات خود را با فکر خود حل می کنیم هم به صراحت آیات و هم

در عمل که نا کارامد هست حالا در این میان اگر به آیه 59 عمل کنید و با توجه تام به آیه 64 و 65 که

اطاعت محض از رسول داشته باشید خوب حالا بفرماد که ما در میان دو نه و یا راهی که تبین نشده

یا بفرماد امثال حقیر هنوز برایشان جا نیفتاده است روبرو هستیم. استاد عزیز آیا ما امروز در جهانی

زندگی می کنیم که تکنیک آن را از جهان غرب می گیریم و عقایدمان که به حمد الهی از دین است.

فرهنگ مان که هیچ ربطی به دینداری ما ندارد. خوب می فرماد آیا از همین تکنیک می خواهیم

برای تمدن سازی استفاده نمام؟ سرور عزیزم در کتاب گزینش تکنولوژی از دریچه بینش توحیدی می

فرماد: «آن، ابزارهاي زندگي را انتخاب کرد. ابزارها هرچه سادهتر باشد انسان کمتر مشغول آن

خواهد شد، و راحتتر به هدف خود دست مييابد. مسلّم ما معتقديم حذف تکنولوژي يک نوع تحجّر

است ولي اسير تکنولوژي شدن را نيز توقف ميدانيم. و تأکيد ميکنيم نظر به جديدترين تکنولوژي،

بدون تعريف مشخص از هدف، يک نوع غربزدگي به همراه ميآورد و زمينهي حضور زندگي غربي در

همه مناسبات زندگي خواهد شد. زيرا وقتي تکنيکي را بدون هدف خاص پذيرفتيم عملاً آن تکنيک

هدف فرهنگي خاص خود را بر زندگي ما تحميل ميکند و در همان راستا روابط و مناسبات ما را شکل

ميدهد، و از اين طريق غرب همچنان در قدرت خود ميماند، چون نميدانيم با چه هدفي بايد

تکنولوژي غربي را گزينش کنيم. در نتيجه بايد اذعان کرد قدرت غرب در ضعف فرهنگي ما است نه در

قدرت تکنيکي آن» خوب این از تکنیک که باید یا گزینش خوب داشته باشیم و پادزهر داشته باشیم که

زهر آن را بگیرد و همچنین فرهنگ ما که به فرمایش خود شما ما اگر خوب دقت کنیم در فرهنگ غربی

زندگی می کنیم. استاد عزیز امروز امثال جناب عالی به صحنه آمده اید برای تبین فرهنگ انقلاب

اسلامی تا نشان دهید این انقلاب همان راه سوم است. اما سوال بنده این است که آیا هر تمدنی می

تواند با این چنین تبین های یا فقط در بستر همین نوع تفکری می تواند ادعای یک تمدن جهانی

داشته باشد. استاد عزیزم ببخشید زبانم الکن است از شرح سوال اما می خواستم ببینم شما معتقد

هستید ما هنوز در طلیعه این راه هستیم و آینده متد این تمدن شرح و تبین می شود یا اینها از نظر



شما تبین شده است ولی اجرا نشده بطور کامل اجرا نشده است. بنده مشکل فکریم اینست که ما

هنوز صاحب تکنیک خاص متناسب با فرهنگ حقیقی انقلاب اسلامی نیستیم (البته شاید همین نوع

تفکر هم در همان فرهنگ غربی که به ما القاء شده است ریشه دارد.) در پایان مثل همیشه متانت و

صبر شما سپاسگزارم. دعا گوی شما هستم.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: بحمداالله به نکات خوبی اشاره فرمودهاید بهخصوص که روشن میشود جمعِ

بین اطاعت از ولیّ الهیِ دورانِ ما و نوعِ ارتباط با تکنیک چگونه باید باشد. در اینکه ما در ابتدایِ

راهی هستیم که باید با اطاعت از ولیّ الهی که خداوند قلب او را محل هدایت ما قرار داده است، راهِ

خود را بیابیم حرفی نیست. عمده آن است که بدانیم در بستر رجوع به ولیّ الهی، نسبت ما با عالَم و

آدم و از جمله با تکنیک و حتی با نظام اداری با ایدههای خاصی همراه میشود که آن موجب به سر و

سامانآمدنِ جامعه میگردد و ما متأسفانه هنوز با این رویکرد به ولیّ امرمان نظر نمیکنیم و قصد

بنده در بحث آیات 59 به بعد سورهی نساء برای تذکر به این امر است. موفق باشید 


